
Муниципальное казенное учреждение 
 дополнительного образования Ачитского городского округа  

«Ачитский центр дополнительного образования» 
ПРИКАЗ 

 
12 октября 2020 года № 183 
пгт. Ачит 

О переводе обучающихся на  
дистанционное обучение 
 

В связи с выявлением контактных с больными COVID-19 и подлежащих медицинскому 
наблюдению и самоизоляции обучающихся классов: 5 «Б», 6 «А», 7 «А», 7 «Б», 7 «В», 8 «А», 8 «Б», 
«В», 10 класс, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Педагогам дополнительного образования МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»: 
1.1. С 13.10.2020 года по 16.10.2020 года обеспечить реализацию дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать взаимодействие 
обучающихся и педагогических работников опосредованно (на расстоянии) в соответствии с 
Положением о реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ в 
дистанционной форме обучения в МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» для обучающихся с 1 по 11 
класс. 

1.2. Уведомить обучающихся и их родителей (законных представителей) о переходе на 
дистанционное обучение. 

1.3. Провести информирование родителей (законных представителей) с последующим 
переходом обучающихся на дистанционное обучение и предоставления заявления по форме от 
родителя (законного представителя). 

1.4.  Ежедневно до 17.00 передавать информацию об организации дистанционного обучения 
заместителю директора по УРВ, Пупышевой Александре Андреевне, на электронную почту 
(acdod@yandex.ru) с 13.10.2020 года по 16.10.2020 года. 

1.5. Приостановить образовательный процесс дополнительной общеобразовательной 
общеразвивающей программы, если имеется листок временной нетрудоспособности и внести 
изменения к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе. 

2. Пупышевой Александре Андреевне, заместителю директора по УРВ, обеспечить ведение 
учета результатов образовательной деятельности в электронной форме. Вести ежедневный 
мониторинг выполнения дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ. 

3. Каркавиной Ольге Владимировне, методисту, своевременно размещать занятия в 
соответствии с утвержденным директором расписания работы детских объединений на период 
дистанционного обучения на официальном сайте учреждения https://cdo-achit.uralschool.ru/, в 
разделе «Дистанционное обучение». 

4. Пупышевой Александре Андреевне, заместителю директора по УРВ, Каркавиной Ольге 
Владимировне, Стахеевой Татьяне Андреевне, методистам, обеспечить консультирование 
обучающихся и их родителей по вопросам осуществления образовательной деятельности при 
переходе на дистанционное обучение. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
    
 



Приложение 1 
 

Директору МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО»  
Савватеевой Т.А.  
родителя (законного представителя) 
_____________________________________  
_____________________________________  

(Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

Номер тел.: ___________________________  
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Я, _____________________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) 

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество ребенка) 

обучающегося по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе: 
_______________________________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________________________________ 

(название программы) 

отказываюсь от обучения с использованием дистанционных образовательных технологий с «___» __________ 2020 года 
до особого распоряжения об отмене угрозы распространения новой коронавирусной инфекции и нормализации 
эпидемиологической обстановки.  
Претензий к МКУ ДО АГО «Ачитский ЦДО» и педагогу(-ам) дополнительного образования по пропущенным темам 
дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе не имею.  
Ответственность за жизнь и здоровье ребёнка на это время беру на себя.  
 «___» _____________ 2020 г.                            _________________ / __________________/  

                            (подпись)/ (расшифровка) 


